『第36回東海地区感染制御研究会抗菌薬セミナーAdvanced Course』
のご案内

謹啓

時下、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、東海地区感染制御研究会では
下記要領にて『第36回東海地区感染制御研究会抗菌薬セミナー Advanced Course』を開催いたします。
つきましては、多数の先生方のご参加を賜りたくご案内申し上げます。

謹 白

【総合司会】
安城更生病院薬剤部 奥平正美先生

総合病院聖隷浜松病院薬剤部 本田勝亮先生

［日 時］ 令和5年12月17日（日） 14：00 ～ 16：00
［開催形式］ LIVE配信（ZOOMウェビナー）

※ご参加には事前の登録をお願いしております。詳細は裏面をご確認下さい。

14：00～14：30［基調講演］

『知っておきたいアスペルギルス症に関するマネジメント』
演者：高知大学医学部臨床感染症学講座教授 山岸由佳 先生

14：30～14：35［SGD説明］
総合病院聖隷浜松病院薬剤部 本田勝亮 先生

14：35～16：00［SGD］
座長：静岡県立静岡がんセンター RMQC室 望月敬浩 先生

『整形外科感染症における抗菌化学療法を考える』
演者：沼津市立病院薬剤部 福本康之 先生

【SGDパネリスト】
静岡県立総合病院 須山 由佳子 先生
島田市立総合医療センター 横山匡 先生
総合病院聖隷浜松病院 古橋草平 先生

総合コメンテーター
愛知医科大学大学院医学研究科臨床感染症学教授 三鴨廣繁 先生
高知大学医学部臨床感染症学講座教授 山岸由佳 先生

※ 参加資格：薬剤師
※ 参加費無料
※ 今回は認定単位は有りません

共 催： 愛知県病院薬剤師会（予定）
三重県病院薬剤師会（予定）
岐阜県病院薬剤師会（予定）
東 海 地 区 感 染 制 御 研 究 会
住 友 フ ァ ー マ 株 式 会 社

後 援： 静岡県病院薬剤師会（予定）

お申し込み方法のご案内
ご視聴を希望される方は12月15日(金)までに
下記いずれかの方法にてお申し込みください

宛先 ： takamasa.matsudaira@sumitomo-pharma.co.jp

上記メールアドレスに 「ご施設名」、「ご芳名」と
「抗菌薬セミナー視聴希望」とご記入の上、ご送信ください。
いただきましたメールに申し込みURLをお送りさせていただきます。

メールでの
お申し込み

下記URLもしくはQRコードを読み込んで頂きますと、

専用フォームが表示されますので必要事項をご記入の上、

ご送信ください。ZOOM自動返送より視聴用URLが届きます。

専用フォームＵＲＬ：

専用フォーム
ＱＲコード：

＊QRコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です

専用
フォーム
での

お申し込み

本講演会に関するお問い合わせ先

住友ファーマ（株） 東海支店 浜松営業所 松平隆方
TEL 090-1594-2712
メールアドレス takamasa.matsudaira@sumitomo-pharma.co.jp

ご連絡いただく「個人情報」は本会運営の目的のみに使用させていただきます。

共催 愛知県病院薬剤師会、三重県病院薬剤師会、岐阜県病院薬剤師会
東海地区感染制御研究会、住友ファーマ株式会社

後援 静岡県病院薬剤師会

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_TgUtmThAQMmiBuQ9soxR0w

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_TgUtmThAQMmiBuQ9soxR0w